[image: image1.jpg]n.-——__

”m.m.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 июня 2010 года   № 24

Об установлении налога на

имущество физических лиц
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  законом Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  от 28 ноября 2009 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Еманжелинского городского поселения, Совет депутатов Еманжелинского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Ввести на территории Еманжелинского городского поселения налог на имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,05 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,11 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,31 процента

В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящегося в пределах границ Еманжелинского городского поселения.
3. Решение Совета депутатов Еманжелинского городского поселения                     от 28 октября 2005 года № 27 «Об установлении налога на имущество физических лиц» считать утратившим силу.
4. Организацию выполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Еманжелинского городского поселения Каньшина О.В.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, экономической политике и законности, городскому самоуправлению (Михайлова Г.А.).
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования
Глава Еманжелинского

городского поселения
А.Н. Хрулев
Столбова С.В.
9-34-03